令和３年度 第１回理事会議事録

日 時：令和３年５月２８日（金）１３：３０～１７：００

場 所：沖縄県土地家屋調査士会会議室

出席者：比嘉定善、金城行男、遠藤正夫、島袋裕二、近藤哲司、半嶺当徹、

玉城吉教(web)、濱本朝一郎(委任状)、花城康喜、島袋憲一、福原義隆、

玉城義克(web)、佐平博昭(web)、新城章吾(飛行機欠航により欠席)

比嘉会長

  挨拶につづき、議事録作成人に福原義隆、議事録署名人に島袋憲一、

花城康喜を任ずる。

議題 1. 常任理事の選任について（決定）

  ・総務部長 福原義隆

・財務部長 金城行男（副会長兼任）

・業務部長 島袋憲一

・研修部長 半嶺当徹

・広報部長 近藤哲司

・社会事業部長 花城康喜

議題２ 業務分掌について（決定）

  ・総務・広報 島袋裕二

・総務・社会事業 濱本朝一郎

  ・社会事業・広報 玉城吉教

  ・業務・研修 玉城義克

  ・業務・研修 新城章吾

  ・業務・研修 佐平博昭

議題３ 連合会総会及び九Ｂ総会の代議員の選出について（決定）

  ・九Ｂ総会 会長及び両副会長にて対応(WEBか委任状対応)

・連合会総会 会長及び遠藤副会長にて対応(出張)

議題４ 注意勧告理事の選任について（決定）

・比嘉定善会長、

・金城行男副会長

・遠藤正夫副会長

・福原義隆総務部長

・島袋憲一業務部長

議題５ 顧問及び相談役の委嘱について

 ・顧問 松川清康、名嘉文芳

 ・相談役 仲村文宏

上記の者に打診するが、辞退の場合は顧問・相談役は置かないこととする。

結果は後日報告する。

議案６ 筆界研究委員の委嘱について

 ・委 員 長 島袋憲一（決定）

 ・副委員長 伊盛進

 ・委  員 宮城朝光

 ・委  員 仲宗根善浩

 ・委  員 仲榮眞盛松

 ・委  員 平西雅也

 ・委  員 桃原達治

 ・委  員 沢岻公亮

 ・委  員 玉城義克（決定）

 上記の者に打診し、結果は後日報告する。

議案７ 業務実態調査委員の委嘱について

 ・委 員 長 金城行男副会長（決定）

 ・副委員長 大城哲也

 ・委  員 宮里辰也

 ・委  員 國吉真介

 ・委  員 桃原達治

 ・委  員 沢岻公亮

 ・委  員 細野陽一

 ・委  員 佐平博昭

 ・委  員 新城章吾

 上記の者に打診し、結果は後日報告する。

議案８ 事故処理委員の委嘱について（決定）

 ・委 員 長 遠藤正夫副会長

 ・委  員 金城行男副会長

 ・委  員 福原義隆総務部長

議案９ 紛議の調停委員の委嘱について

 ・委 員 長 金城榮秀

 ・副委員長 久高兼一

 ・委  員 宮城朝光

 ・委  員 仲宗根善浩

 ・委  員 伊盛進

 ・委  員 具志堅興清

 上記の者に打診し、結果は後日報告する。

議案１０ 苦情相談委員の委嘱について（決定）

 ・委 員 長 金城行男副会長

 ・委  員 遠藤正夫

 ・委  員 福原義隆

 ・委  員 島袋憲一

議案１１ 顧問弁護士の選任について

 ・例年通り平良卓也弁護士へ打診し、結果は後日報告する。

議案１２ 境界問題相談センター運営委員の委嘱について

 ・後日報告する。

議案１３ 理事会決議事項の実施方法を常任理事会へ一任する件について（決定）

 ・承認された。

議案１４ その他

 ・事業執行の年間計画については、各部（常任理事）で検討し、後日報告し、

了解を得る。

 ・無料相談会の新聞広告について

県民に対し、筆界についての専門家は土地家屋調査士であることの PRも兼

ねて無料相談会の広告を出したい。そのためにはある程度の予算を注ぎ込む

必要があるが、予算の出し方や無料相談会の日程等、詳細についてはこれか

ら決定していく。

                       以上１７：００に終了

以上、上記の内容に相違ないものとして署名押印する。

令和３年５月２８日

議    長   比 嘉 定 善    ㊞

議事録署名人   島 袋 憲 一    ㊞

議事録署名人   花  城  康  喜    ㊞